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Curriculum Vitae 

 

 

Te dhena personale   

Emer) / Mbiemer  Bari Hodaj  

Addresa Rr Ded Gjon Luli, P 1, Sh1, Ap 12, Tirana, Albania  

Telefone Cel:00355 68 90 20 646    

Fax)   

E-mail barihodaj@ubt.edu.al  

Kombesia Shqipetar  

Datelindaja 12  Shkurt 1954  

Gjinia Mashkull  

 

 

Data 
Pozicioni në punë 

 

 

  Nentor 2010, ne vazhdim Unversiteti Bujqesor Tirane, Deparatamenti Hortikulture dhe    

  Arkitekture Peizazhi, 

Pedagoge. 

 

Aktivitetet dhe Përgjegjsit 

Emri dhe Adresa e Punëdhensit 

Tipi dhe lloji i punës 

 
   

Date 

 

 Profesor per pemtarine,bimet subtropikale, horticulture urbane dhe Pemtari-Vreshtari.    
 Unversiteti Bujqesor Tirane 
  LLeekkttoorr,,  UUnniivveerrssiitteettii  PPuubblliikk,,  SSeekkttoorrii  AAkkaaddeemmiikk  

  
 
January 2008 – November 2010  

 

Aktivitetet dhe Përgjegjsit 

 
Emri dhe Adresa e Punëdhensit  
 
Tipi dhe lloji i punës  
 

Qendra e Resurseve Gjenetike. UBT Tiranë 

Punonjes Kerkimor-shkencor,Pergjegjes i Sektorit të 

ResursevGjenetike te Pemeve Unversiteti Bujqesor Tirane 

Frutore dhe Pedagog i Modulit “Permiresimi Gjenetik i Bimeve” 
Grumbullimi, vleresimi dhe ruajtja e resurseve gjenetike.   LLeekkttoorr,,  UUnniivveerrssiitteettii  PPuubblliikk,,  SSeekkttoorrii  

AAkkaaddeemmiikk  
  

 

 

   

   

   

Date Dhjetor 2003 – Shtator 2006  

Aktivitetet dhe Përgjegjsit Komisioni i Kthimit dhe Kompensimit të Pronave Tiranë  

Emri dhe Adresa e Punëdhensit  
 
Tipi dhe lloji i punës  
 

 

Komiteti Kthimit dhe Kompesimit te Pronave Tirane 
 
Antar per Kthimin dhe kompesimin e pronaave ish pronareve 

 

   

   



Date 

 
 
Aktivitetet dhe Përgjegjsit 

 
Emri dhe Adresa e Punëdhensit 
 
Tipi dhe lloji i punës 

Tetor 2001- Dhjetor 200  
 
Projekti Shërbimeve Bujqësore Banka Botërore Tirane 
Koordinator i komponentit të farës në Projektin e Shërbimeve 
Bujqësore (Banka Botërore) 
 

Koordinator i komponentit të farës Koordinimi i punës me 
institucionet kërkimore shkencore, Universitetin Bujqësor, ESHFF dhe 
prodhuesit e tregtarët e farës në Shqipëri.  
 

 

Date 

 
Aktivitetet dhe Përgjegjsit 
 

Shkurt 1998-Tetor 2001  
 

Projekti i prodhimit të fidanëve të certifikuar 
  

 

Emri dhe Adresa e Punëdhensit 
 

Ministria e Bujqësisë dhe Ushqimit  

Tipi dhe lloji i punës Drejtor i Projektit të prodhimit të  fidanëve  të certifikuar. 
 

 

   

Dates Tetor 1996 – Shkurt 1998  

Aktivitetet dhe Përgjegjsit 
 
Emri dhe Adresa e Punëdhensit 
 
Tipi dhe lloji i punës 

Projekti SARA ( USAID) 
Procurement Officer 
USAID Tirane.  
Përgjegjës i prokurimeve te projektit për paisje laboratori, salla 
kompjuteri, print shop, paisje e makineri të agrobiznesit, konsulenca 
etj.  

 

 

 

 

   

   

Dates Qershor 1995-Shtator 1996  

Aktivitetet dhe Përgjegjsit Konsulent, Coopers Lay brand (Agricultural Commercial Bank)                     

 

 



Emri dhe Adresa e Punëdhensit  
 
Tipi dhe lloji i punës 
 
 

Date 

 
Aktivitetet dhe Përgjegjsit 

 
Emri dhe Adresa e Punëdhensit 
 
Tipi dhe lloji i punës 
 
 
 

Date 

 
Aktivitetet dhe Përgjegjsit 

 
Emri dhe Adresa e Punëdhensit 
 
Tipi dhe lloji i punës 
 
 
 
 
 
 
 

Education and training 

 
Title of qualification awarded 
Dates 

 

 

Title of qualification awarded 

Dates 

 

 

Title of qualification awarded 

Dates 

 

 
Dates 

 

Fusha e kualifikimit 

 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

 

Dates 

 
Fusha e kualifikimit 

 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar 

 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 

 
Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar  
 

Titulli i kualifikimit të dhënë  

 

 

 

 

 

 Coopers Lay brand (Banka tregetare Agrare).  

Vlerësimi i kredive të dhëna nga banka tregtare agrare për bujqësinë 

Shtator 1992- Dhjetor  1994 

Instituti Eksperimental i frutikulturës Rome Itali 
Specializim 
Instituti eksperimrntal i frutikultures Rome ,Itali 
a)Teknologjitë e reja të prodhimit të fidanëve frutorë, b) vlerësimin e 
rezistences se frutave ndaj kalbezimit te pjeshka, rezistenca ndaj 
afideve te pemet frutore berthamore 
 
Mars 1986 – Shtator 1992 

Shefi i sektorit shkencor të frutikulturës,Instituti i Kërkimeve të 
Pemëve Frutore dhe Vreshtave  
Ministria e Bujqesise e Shqiperise. Tirane    
 
Drejtimi dhe menaxhimi i punës kërkimore shkencore dhe i 
studimevenë fushën e frutikulturës në Shqipëri. Hartimi i metodikav 
shkencore të eksperimentimit dhe studimit,  
ngritja dhe zbatimi i tyre , promovimi i të rejave të shkencës dhe  
përhapja e përvojës në pemëtari etj. 
 

 
 

Professor (Prof.  Dr.) 

 18.09.2015 

 KVTA . Ministria e Arsimit ,Rinise dhe Sportit. Republika e Shqiperise 

 

 Prof. assoc. Dr. 

 28.05.2010 

KVTA . Ministria e Arsimit ,Rinise dhe Sportit. Republika e Shqiperise 

 

Doctor of science (PhD) Universiteti Bujqesor Tirane. 

19.07.1994  
 

 

1992-1994 

 

Prodhimi fidanave “invitro” dhe teknollogjite e reja te kultivimit te pemeve frutore 

 

Instituti eksperimental i frutikultures, Rome Italy. 

 

 

International. 

 

 
1987 -1988 

 

Prodhimi fidanave te certifikuar   

 

 

Internacional 

 

CHIEAM, Agronomic Mediterranean Institute Bari, Italy 

 

 

 
International 

 

Diplome e studimeve te avancuara 

 



Date 

 
Objekti kryesore / aftësitë 

profesionale të mbuluara 

 

Emri dhe lloji i organizatës që ofron 

arsim dhe trajnim 

 
Niveli në klasifikimin kombëtar ose 

ndërkombëtar  
 

Titulli i kualifikimit të dhënë  

 

Shtator 1973- Maj 1978 
 

Studime universitare ne Agronomi 

 

 

Universiteti Bujqesor Tirane 

 

 

Kombetar 

 

 

Agromom i specializuar ne hortikulture 

 

   

  

   
.  
 

 

 

   

   

   

   

    

 

 

 

 

 
 

   

   

    

   

   

                          

   

   

   

   

              

  

  

. 

 

 

   

   

   

   

                         

   

   

   

   

    

   

   

   



   

Shkathtësitë dhe kompetencat 

personale 

  

Gjuha e nenes(s) Albanian   

Gjuhe te tjera(s) 

 
Vet vlerësimi në nivel 

Evropian 

 
Anglisht 

 
Italisht 

 

Anglisht, Italisht 

 

 Të kuptuar Të  Folur Të Shkruar 

 Degjimi Leximi Bashkbisedim E folur  

 C1 Mirë C1 Mirë C1 Perdorues i afte C1 Perdorues i afte B2 Mirë 

 
C2 Shumë mirë C2 Shumë mirë C2 

Perdorues shume 
i afte 

C2 
Perdorues 

shume i afte 
B2 Mirë 

 
 

 

 (*) Common European Framework of Reference for Languages  

   

Aftesi dhe  Kopetenca Sociale 
 
 
 
 
 
 

Shkathtësitë dhe aftësitë 

shoqërore 

           Aftësi të mira dhe  të përshtatshme  për mjedise multikulturore, e fituar përmes punës       
           sime    dhe  përvojës akademike brenda vendit dhe jashtë vendit. Aftësi shumë të mira   
           komunikimi fituar nga përvoja ime e punës si lektor. Lektore  
           kryetar i Komisionit te Grades Shkencore Doktor.  Kryetare e Këshillit të  Administrimit      
           të   Fakutetit Bujqesise dhe Mjedisit, Universitei BujqësorTiranë 
 

 

- Puna në ekip: përvoja e mëparshme e punës më ka mësuar të vlerësoj vlerën e punës në 

ekip: veçanërisht përvojën si ekspert në burimet  gjenetike, teknollogjite e kultivimit te 

pemeve ,vreshtave e ne menyre te vecante te bimeve subtropikale dhe ullirit.. 

 

    

Shkathtësitë dhe aftësitë 

kompjuterike 

 
 
Aftesi dhe  Kopetenca 

-      Njohuri të mira në MS-DOS Windows 7, Operating System, Microsoft Office 2010 (Excel   
        & Spread Sheet and Power Point), and Statistical software’s ASPP, SPSS. 
        Very good skills in Statistical Software. Basic knowledge in SAS  
       Përdorues kompetent (C1) i programeve themelore; Windows 

 

-  Pemtari, horticulture urbane. Kryetar i KGSHD. Fakulteti Bujqesise dhe Mjedisit. 

 
 
 

 



Informacione shkencore Publikime  

Tekste universitare 

-       Book “ SEED” , Published October 2003 Publishing House ILO 

-       Monografi. Virus  Diseases of the almond-tree and the defining methods. July 1988.    

         Agronomic Mediterranean Institute, Bari Italy. 

- Monografi Ulliri ne histori dhe art. ISBN: 978-9928-1994-7-8 , f.425. Botim I 

shtëpise botuese “Print West” Eduart Vathi, www.westprint-al.com , Tiranë  Tetor 2014. 

   -   Hodaj Bari*, Ramaj Petrit, Feraj Bardhosh, Ismaili Hajri .“Olive- Grove, Risk             

        Prevention, Sustainability and learning” (Proceeding), anglisht, ISBN: 978-9928-1994-7-   

         8 ,   f.425. Botim I shtëpise botuese “Print West” Eduart Vathi, www.westprint-al.com ,  

         Tiranë  Tetor 2014. 

Lectures  

              Fruit trees – November 2010 and present 

              Subtropical fruit trees  2010 and present   

              Plant Genetic improvement 2008   

Scientific articles  
 

           1     Bari Hodaj; Petrit Ramaj,  Prof.dr. Natasha Hodaj,  Tokli Thomaj.      

      Phenological stages and climatic adaptation of the hazelnut  cultivar,   

       Visoka “ Ajas 2021”. 

 

            2 .    Petrit Rama; Bari Hodaj;Thoma Nasto, Tokli Thomaj, and  Natasha Hodaj  

      Influence of tree shaping and cultivation methods on productive     

      characteristics of hazelnut cv. Visoka.  “Ajas 2021” 

 

3 Hodaj Bari*,  Rama Petrit, Hodaj Natasha. “Time and Methods of walnut 

budding (Juglan regia L.) ”. Journal of Food, Agriculture & Environment 

Vol.12(2): 1350-1352. April  2014.     www.world-food.net .  Impact factor. 

4 Susaj Elisabeta , Susaj Lush , Fatmir Voci , Fran Brahimi , Hodaj Bari*, 

Harallamb Paçe , Ylli Subashi  and Bardhosh Ferraj. “Effect of cluster thinning on 

productivity indicators and wine quality of the indigenous red wine grapevine 

cultivar ‘Kallmet’ in Mjeda, Shkodër, in north-western part of Albania” . Journal 

of Food, Agriculture & Environment Vol.11(3&4): 1009-1014. Year  2013.     

www.world-food.net. Impact factor. 

5 Gixhari Belul, Dias Sonia, Hodaj Bari*, Ismaili Hajri, Vrapi Hekuran.”Geo 

information analysis of truit trees species in Albania”. Agriculture & Forestry, 

Vol.60, Issuu 1: f 63-74, year 2014, Podgorica .  UDC (UDK): UDK 

634.1.076(496.5) 

6 Maxhun Shehaj, Hodaj Bari*, Petrit Rama, Natasha Hodaj. “Effect of 

prohexadione-calcium (regalis) on differentiation of flower buds and fruit set in 

pear var. passe crassane”. Agriculture & Food, Volume 2,ISSN 1314-8591 

(online), f 298-304. June 1. 2014. Bulgaria 

7 Maxhun Shehaj, Hodaj Bari*, Petrit Rama,  “Effect of prohexadione-calcium 

(regalis) on vegetative growth of the pear var. passe crassane”. Agriculture & 

Food, Volume 1, Part 2,  ISSN 1314-8591 (online), f 31-39. Year . 2013. Bulgaria 

8 Adhurim Lazaj, Petrit Rama, Hodaj Bari*,Edlira Kukali. "Interaction of 

benzylaminopurine (bap) and indol butiric acid (iba) on root induction in olea 

europea", Albanian j.agric.sci. vol.12 (2); f. 243-245. Year 2013. 

9 Maxhun Shehaj, Petrit Rama, Hodaj Bari*, “Effect of prohexadione-calcium 

(regalis) on shoot growth of the pear var. passe crassane”. Albanian j.agric.sci. 

vol.12 (2); f. 163-165. Year 2013.  

10 Elektra Spahiu,  Hodaj Bari*, . "The influence of season collection of explants on 

micropropagation of peach rootstock GF-677" . Albanian Journal of Agricultural 

Sciences ISSN/EISSN: 22182020 Year: 2013 Volume: 12 Issue: 1 Pages: 15-18  

 

 

 

 

 

 

  

http://www.westprint-al.com/
http://www.westprint-al.com/
http://www.world-food.net/
http://world-food.net/effect-of-cluster-thinning-on-productivity-indicators-and-wine-quality-of-the-indigenous-red-wine-grapevine-cultivar-kallmet-in-mjeda-shkoder-in-north-western-part-of-albania/
http://world-food.net/effect-of-cluster-thinning-on-productivity-indicators-and-wine-quality-of-the-indigenous-red-wine-grapevine-cultivar-kallmet-in-mjeda-shkoder-in-north-western-part-of-albania/
http://world-food.net/effect-of-cluster-thinning-on-productivity-indicators-and-wine-quality-of-the-indigenous-red-wine-grapevine-cultivar-kallmet-in-mjeda-shkoder-in-north-western-part-of-albania/
http://www.world-food.net/
http://176.222.236.226/doaj?func=search&query=au:%22Elektra%20Spahiu%20%22&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=search&query=au:%22Bari%20Hodaj%22&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=search&query=au:%22Petrit%20Rama%20%22&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=issues&jId=88235&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=issues&jId=88235&uiLanguage=en


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Driving Licence 

9. Valdete Vorpsi, Petrit Rama , Hodaj Bari* 

"The Use Of Corn Starch On In Vitro Propagation Of Plum"  

Albanian Journal of Agricultural Sciences ISSN/EISSN: 22182020 Year: 2012 

Volume: 11 Issue: 3 Pages: 169-172  

 

10. Hodaj Bari*, Fetah Elezi, Belul Gixhari. “Ruajtja dhe dokumentimi i resurseve 

bimore te bankes gjenetike sipas standarteve nderkombetare”. Buletini shkencave 

bujqesore Nr.2 .  2008 

 

11. Shehu Agim, Hodaj Bari*, Hyso Milto, Salillari Adem, Çakalli Adriatik, 

Ricciardi Luigi. “Salvaguardia, raccolta e conservazione di specie officinali 

Albanese”.  

Italus Hortus, Vol 13, (2), Pagina 799-804, Anno 2006. 

 

12. Hodaj Bari*, Natasha Hodaj. “Prodhimi dhe tregetimi I fikut ne Shqiperi”. 

Buletini shkencave bujqesore Nr.1 .  1999. 

 

13. Hodaj Bari*. “Il mercato dei prodotti ortofruticoli nei paesi del’Europa dell’Est” 

Nomisma Osservattorio il mercato ortofrutticolo. Nr 2  F.29-38, Giugno 1994. 

Bologna Italia 

14. Hodaj Bari*.”Mantenimento, studio e sfruttamento del germoplasma del fico in 

Albania. Rivista di Frutticoltura e di ortofloricultura f.93-96 Edagricola Bologna 

Italia 1993 

 

 

 

Driving licence Category “B” 

 

 

 

http://176.222.236.226/doaj?func=search&query=au:%22Valdete%20Vorpsi%22&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=search&query=au:%22Petrit%20Rama%22&uiLanguage=en
http://176.222.236.226/doaj?func=issues&jId=88235&uiLanguage=en

